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Biała Podlaska, 18.10.2017 r. 

SZP–232-533/PN/2017 

L.dz. 2642/17 

Wykonawcy 
 
Dotyczy: postępowania pt.: „Zakup energii elektrycznej zamawianej na potrzeby Państwowej Szkoły 

Wyższej im. Papieża Jana Pawła II w Białej Podlaskiej” 

 

Postępując zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych  

(t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579), dalej zwana ustawą, informuję, iż wpłynęły do Zamawiającego 

pytania do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.  

W załączeniu przesyłam treść pytań i odpowiedzi. 

Jednocześnie informuję, iż zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy, informuję, iż Zamawiający 

dokonuje zmiany Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w zakresie pkt.:  

W pkt. 15.11. SIWZ 

Było: 

15.11. Oferta musi być złożona w nieprzejrzystym, zamkniętym (zaklejonym), 

nienaruszonym opakowaniu, oznaczonym napisem: 

„Oferta energia SZP–232–533/PN/2017”. 

Nie otwierać do dnia 20.10.2017 r. godz. 1030” 

oraz nazwa i dokładny adres Wykonawcy. 

Jest: 

15.11. Oferta musi być złożona w nieprzejrzystym, zamkniętym (zaklejonym), 

nienaruszonym opakowaniu, oznaczonym napisem: 

„Oferta energia SZP–232–533/PN/2017”. 

Nie otwierać do dnia 23.10.2017 r. godz. 1300” 

oraz nazwa i dokładny adres Wykonawcy. 

 

W pkt. 16.1. SIWZ 

Było: 

16.1. Ofertę należy złożyć do dnia 20.10.2017 r. do godz. 900 w Kancelarii 

Państwowej Szkoły Wyższej im. Papieża Jana Pawła II w Białej Podlaskiej przy 

ul. Sidorskiej 95/97, 21 –500 Biała Podlaska. 

Jest: 

16.1. Ofertę należy złożyć do dnia 23.10.2017 r. do godz. 1200 w Kancelarii 

Państwowej Szkoły Wyższej im. Papieża Jana Pawła II w Białej Podlaskiej przy 

ul. Sidorskiej 95/97, 21 –500 Biała Podlaska. 

 

W pkt. 16.3. SIWZ 

Było: 

16.3. Otwarcie ofert nastąpi w Państwowej Szkole Wyższej im. Papieża Jana Pawła II 

w Białej Podlaskiej ul. Sidorska 105A w pokoju nr 3 w dniu 20.10.2017 r. 

o godz. 1030. 
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Jest: 

16.3. Otwarcie ofert nastąpi w Państwowej Szkole Wyższej im. Papieża Jana Pawła II 

w Białej Podlaskiej ul. Sidorska 105A w pokoju nr 3 w dniu 23.10.2017 r. 

o godz. 1300 

 

 

Z wyrazami szacunku 

 

 

prof. zw. dr hab. Józef Bergier 

Rektor PSW im. Papieża Jana Pawła II 

w Białej Podlaskiej 
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Treść pisma nr 1 z 13.10.2017 r. 
 

W oparciu o art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29.01.2004r. Prawo zamówień publicznych (tekst 

jednolity Dz. U. z 2015r. poz. 2164) zwracam się z prośbą o wyjaśnienie treści SIWZ 

dotyczącej postępowania na zakup energii elektrycznej dla Państwowej Szkoły Wyższej 

im. Papieża Jana Pawła II w Białej Podlaskiej.  

 

Pytanie nr 1 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy drogą korespondencyjną?  

 

Odpowiedź na pytanie nr 1 

Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy drogą korespondencyjną. 

 

Pytanie nr 2 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur w formie elektronicznej na 

wskazany adres e-mail? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 2 
Zamawiający nie wyraża zgody na otrzymywanie faktur w formie elektronicznej. 

 

Pytanie nr 3 

Czy w przypadku braku otrzymania wskazań liczników od Operatora Systemu 

Dystrybucyjnego w terminie Zamawiający dopuszcza możliwość wystawienia faktur 

szacunkowych (korygowanych po otrzymaniu faktur rzeczywistych), w celu zapewnienia 

ciągłości przekazywania przez Zamawiającego środków finansowych przeznaczonych na 

zakup energii elektrycznej i uniknięcia skumulowania się znacznej kwoty za energię 

elektryczną na rzecz Sprzedawcy? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 3 
Zamawiający nie dopuszcza możliwość wystawienia faktur szacunkowych. 

 

Pytanie nr 4 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ceny jednostkowej w razie niezależnych od 

Wykonawcy zmian przepisów prawa, a w szczególności zmiany ustawy prawo energetyczne 

lub aktów wykonawczych do tej ustawy wprowadzających dodatkowe obowiązki związane 

z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej? 

 

Odpowiedź na pytanie nr4 

Zmiany zawartej umowy będą odbywały zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz 

zapisami SIWZ oraz projektu umowy m.in. zgodnie z § 5 ust. 3 projektu umowy „Ceny 

określone w ust. 1 niniejszego paragrafu ulegną zmianie wyłącznie w przypadku ustawowej 

zmiany stawki podatku VAT oraz podatku akcyzowego oraz innych zmian ogólnie 

obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności zmiany ustawy Prawo energetyczne 

lub aktów wykonawczych do tej ustawy wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z 

zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej. Ceny 

energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych 

właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie.” 
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Pytanie nr 5 

Kto jest aktualnym sprzedawcą energii elektrycznej dla PPE. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 5 

Aktualny sprzedawca energii elektrycznej: Multimedia Polska Energia Sp. z o.o., 

ul. T. Wendy 7/9, 81 – 341 Gdynia. 

 

Pytanie nr 6 

Czy będzie to kolejna zmiana sprzedawcy? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 6 
Tak 

 

Pytanie nr 7 

Na terenie jakiego OSD znajdują się poszczególne PPE? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 7  

Wszystkie PPE znajdują się na terenie PGE Dystrybucja S.A., ul. Garbarska 21A,  

20-340 Lublin. 

 

 

Treść pisma nr 2 z 17.10.2017 r. 
 

Pytanie nr 1 

Czy aktualnie obowiązujące umowy są umowami kompleksowymi czy sprzedaży energii 

elektrycznej? Czy zawarte są na czas określony czy nieokreślony? Czy ewentualne umowy 

sprzedaży zawarte są na warunkach promocyjnych? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 1  

Aktualne umowy są umowami sprzedaży energii eklektycznej, zawarte na czas oznaczony 

do 30.11.2017 r., i zostały zawarte w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu 

nieograniczonego, a wiec ewentualne upusty, rabaty itp. warunki promocyjne zostały 

bezpośredni określone przez Wykonawców w złożonych ofertach bez określenia ich 

zastosowania lub niezastosowania. 

 

Pytanie nr 2 
Czy Zamawiający przekaże Wykonawcy wszelkie niezbędne dane z postaci edytowalnej 

potrzebne do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 2 
Zamawiający przekaże w postaci edytowalnej wszystkie, będące w jego dyspozycji, 

niezbędne dane potrzebne do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy. 

 

Pytanie nr 3 

Do sieci jakiego Operatora Systemu Dystrybucyjnego przyłączone są poszczególne punkty 

poboru? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 3 
Wszystkie PPE znajdują się na terenie PGE Dystrybucja S.A., ul. Garbarska 21A,  

20-340 Lublin. 
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Treść pisma nr 3 z 17.10.2017 r. 
 

Pytanie 1 

SIWZ Rozdział 4 ust. 4.1., załącznik nr 1 do SIWZ ust. 1 oraz Załącznik nr 5 do SIWZ § 8 

ust. 1. Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci 

Dystrybucyjnej (IRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do 

rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, 

przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez 

OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu 

do treści: „Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem …, lecz nie 

wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze 

zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”.  

Ponadto Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji: 

a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę 

sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji  

b) Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy? 

c) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na 

czas określony, czy nieokreślony? 

d) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?  

e) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży 

energii elektrycznej? 

f) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach 

pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też 

upoważni do tej czynności Wykonawcę? 

g) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji 

w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe 

oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na 

czas określony, w termie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany 

sprzedawcy ? 

h) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych 

lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach 

przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów 

w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ?" 

 

Odpowiedź na pytanie nr 1 
Zamawiający nie wyraża zgodny na niniejszą zmianę. 

ad. a) Aktualne umowy są umowami sprzedaży energii eklektycznej, zawarte na czas 

oznaczony do 30.11.2017 r., i zostały zawarte w postępowaniu prowadzonym w trybie 

przetargu nieograniczonego a wiec ewentualne upusty, rabaty itp. warunki promocyjne 

zostały bezpośredni określone przez Wykonawców w złożonych ofertach bez określenia ich 

zastosowania lub niezastosowania. 

ad. b) Nie. 

ad. c) Umowy są zawarte na czas określony. 

ad. d) Aktualny sprzedawca energii elektrycznej: Multimedia Polska Energia Sp. z o.o., 

ul. T. Wendy 7/9, 81 – 341 Gdynia. 

ad. e) Obecne umowy sprzedaży nie mają wyznaczonego okresu wypowiedzenia. 

ad. f) Obecne umowy sprzedaży nie wymagają wypowiedzenia (termin ich obowiązywania 

został określony w umowie) 
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ad. g) Zamawiający nie ma zawartych umów kompleksowych. Zmiany sprzedawcy będą 

dokonywane przez wybranego w niniejszym postępowaniu Wykonawcę. 

ad. h) Obecne umowy sprzedaży energii elektrycznej nie zawierają zapisów, które 

uniemożliwiałyby zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych 

w SIWZ.  

 

Pytanie 2 

SIWZ Rozdział 21 ust. 21.5. Informujemy, iż zgodnie z art. 29 ust. 1 ustawy PZP, zgodnie 

z którym „przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za 

pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wszystkie 

wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty.”, dokumentacja 

przetargowa zawierać powinna wyraźne i precyzyjne uregulowania dotyczące terminu 

realizacji zamówienia, pozwalającej Wykonawcom na racjonalną i rzetelną kalkulację 

zamówienia publicznego. Mając na względzie powyższe, prosimy o usunięcie 

przedmiotowego zapisu. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 2 

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie przedmiotowego zapisu. 

 

Pytanie 3 

Załącznik nr 1 do SIWZ ust. 2. Wykonawca zwraca się z prośba o dostosowanie zapisu  do 

przedmiotu zamówienia poprzez usunięcie zapisu: „na podstawie faktury / rachunku 

wystawionego po podpisaniu protokołów odbioru zrealizowanego bez usterek i wad każdej 

części przedmiotu zamówienia,”.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 3 

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie przedmiotowego zapisu. 

 

Pytanie 4 

Załącznik nr 5 do SIWZ § 5 ust. 4. Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie 

przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów 

poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych 

grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty 

z innych grup taryfowych, nieujętych w Ofercie, oznaczały będą zmianę przedmiotu 

zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie 

następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe 

jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione 

w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.” Powyższe prosimy rownież uwzględnić w zapisach 

Załącznika nr 5 do SIWZ §8 ust. 8. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 4 
Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie przedmiotowego zapisu. 

 

Pytanie 5 

Załącznik nr 5 do SIWZ § 6 ust. 1. Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania 

opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora 

Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu parametryzuje długość trwania okresu 

rozliczeniowego. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego 

w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio 

10 dni, 1 miesiąc, 2 miesiące czy 6 miesięcy? 
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Odpowiedź na pytanie nr 5 
Rozliczenia kosztów sprzedanej energii odbywać się będą na podstawie odczytów 

rozliczeniowych układów pomiarowo-rozliczeniowych dokonywanych przez operatora 

systemu dystrybucyjnego zgodnie z okresem rozliczeniowym stosowanym przez OSD. 

Obecny okres rozliczeniowy stosowany przez OSD wynosi 1 miesiąc. 

 

Pytanie 6 
Załącznik nr 5 do SIWZ § 6 ust. 6. Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem 

zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma 

fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. 

Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni liczoną 

od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku 

podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu 

nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 

11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) 

stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje 

z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego 

z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący 

sposób: „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 30 dni od daty 

wystawienia faktury na rachunek bankowy Wykonawcy wskazany na fakturze.”  

 

Odpowiedź na pytanie nr 6 

Zamawiającyy nie wyraża zgodny na niniejszą zmianę. W celu uniknięcia sankcji 

skarbowych z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 

ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 

poz. 535 z późn. zm.) ze względu, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek 

podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury Zamawiajacy sugeruje wysyłanie faktur 

VAT listem poleconym, przesyłką kuriersą lub dostarczanie osobiste. 

 

Pytanie 7 

Załącznik nr 5 do SIWZ § 7 ust. 1. Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo 

energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania 

dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy 

jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast 

takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym 

zwracamy się z prośbą o dostosowanie wskazanego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo 

energetyczne, poprzez usunięcie frazy „(…)po uprzednim pisemnym poinformowaniu 

Zamawiającego na minimum 14 dni roboczych przed wstrzymaniem sprzedaży”. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 7 

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie przedmiotowego zapisu. 

 

Pytanie 8  

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia 

w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz 

wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD 

według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na 

powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za 
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treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez 

OSD? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 8 
Tak 

 

Pytanie 9 

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji 

elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy 

najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić 

będzie również załącznik do umowy. 

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy: 

a) danych dla każdego punktu poboru: 

- nazwa i adres firmy; 

- opis punktu poboru; 

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 

- grupa taryfowa ; 

- planowane roczne zużycie energii; 

- numer licznika; 

- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 

- numer aktualnie obowiązującej umowy; 

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 

- numer ewidencyjny PPE; 

- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy; 

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem: 

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy; 

- dokument nadania numeru NIP; 

- dokument nadania numeru REGON; 

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka; 

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży 

energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa. 

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające 

błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez 

Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 

lit b) ustawy Prawo energetyczne.   

 

Odpowiedź na pytanie nr 9 
Zamawiający przekaże w/w dane w wersji elektronicznej Excel w dniu podpisania umowy. 

 

Pytanie 10 
Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą 

korespondencyjną? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 10 
Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy drogą korespondencyjną. 
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Pytanie nr 1 

Jaki jest okres wypowiedzenia obecnie obowiązujących umów na dostawę energii 

elektrycznej. 

 

Odpowiedz na pytanie nr 1 

Obecne umowy sprzedaży nie mają wyznaczonego okresu wypowiedzenia. 

 

Pytanie nr 2 

Czy Zamawiający przekaże Wykonawcy wszystkie niezbędne dane niezbędne do 

przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy i udzieli Wykonawcy niezbędnego 

pełnomocnictwa ? 

 

Odpowiedz na pytanie nr 2 

Zamawiający przekaże wszystkie, będące w jego dyspozycji, niezbędne dane potrzebne do 

przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy oraz udzieli niezbędnego pełnomocnictwa. 

 


